W

o
a

Tag
09.01.25
21.01.25

07.02.2025
(Winterferien)
25.02.25
14.03.25

25.03.25
11.04.25
17.04.25
29.04.25
16.05.25
27.05.25
13.06.25
24.06.25
04.07.25
25.07.25

28.07.-05.09.2025
09.09.25
26.09.25
07.10.25
04.11.25
21.11.25
02.12.25
19.12.25

22.12.25-04.01.26

Zusatzlich:

Freitag

Dienstag

Freitag

Dienstag
Freitag

Dienstag
Freitag
Donnerstag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Freitag
Freitag

Dienstag
Freitag
Dienstag
Dienstag
Freitag
Dienstag
Freitag

26.04.2024, 09:00 L Samstag

Gemeinde Brisewitz

- Freiwillige Feuerwehr -

Dienstplan
2025

Thema

Sicherheitsbelehrung

Unterweisung Atemschutz

Sicherheitsbelehrung (Nachbelehrung)

Brennen & Léschen

Geratekunde, Fahrzeugkunde, Fahrzeugreinigung

Kartenkunde + Funk

FwDV 3 - Gruppe & Staffel im Losch- & TH-Einsatz
(Grundlegende Tatigkeiten, Standardregeln,
Einsatzstichworte)

ABC-Gefahrstoffe - Not-Dekon

Tierrettung

Osterfeuer

Wasserforderung - Lange Wegestrecke
FwDV 10 - tragbare Leitern

FwDV 3 - Gruppe & Staffel im Léscheinsatz
Flachen & Vegetationsbrandbekdampfung
Einsatzlibung - Loscheinsatz

Geratekunde, Fahrzeugkunde, Fahrzeugreinigung
Problemlésungsiibung

Grillen & kalte Getranke

Sommerpause

FwDV 3 - Gruppe & Staffel im TH-Einsatz
TH - Arbeiten mit einfachem Brechwerkzeug
TH - Arbeiten mit hydr. Rettungsgeraten
Einsatzlibung - TH

Hydrantenkunde / Uberpriifung

Gefahren an der Einsatzstelle
Brandsicherheitswachdienst

Bratwurst & heiRe Getranke
Weihnachtsferien

Jahreshauptversammlung
Frihjahrsputz

Grillabend

Herbstfeuer
Weihnachtsfeier

© 4 4 o

el

—

W U U U U U ©

- 4 U v v ©v -

¢EVERWEHR

BRUSEWITZ

verantwortlich

Sicherheitsbeauftragter
P. Zietzling
Sicherheitsbeauftragter
T. Langwasser

M. Klaws / M. Pagel

N. Kneifel
T. Langwasser

T. Langwasser

J. Olm / L. Rénckendorf
P. Grahlmann

J. Olm /R. Klaut

J. Olm /R. Klaut

J. Olm /R. Klaut

J. Olm /R. Klaut

P. Zietzling

M. Klaws / M. Pagel
T. Langwasser

P. Zietzling

T. Langwasser
M. - A. Zengel
M. - A. Zengel
P. Zietzling

J. Olm /R. Klaut
T. Langwasser
T. Langwasser

Gesamt:

ANDERUNGEN
VORBEHALTEN

Stunden

w N

W NWwWwwww

N P NWWWWN

54




