

Gemeinde Brüsewitz - Freiwillige Feuerwehr -

Dienstplan 2025



Tag		Thema		verantwortlich	Stunden
09.01.25	Freitag	Sicherheitsbelehrung Unterweisung Atemschutz	T P	Sicherheitsbeauftragter P. Zietzling	3
21.01.25	Dienstag	Sicherheitsbelehrung (Nachbelehrung) Brennen & Löschen	T T	Sicherheitsbeauftragter T. Langwasser	2
07.02.2025 (Winterferien)	_	Gerätekunde, Fahrzeugkunde, Fahrzeugreinigung	Р	M. Klaws / M. Pagel	2
25.02.25	Dienstag	Kartenkunde + Funk	Р	N. Kneifel	3
14.03.25	Freitag	FwDV 3 - Gruppe & Staffel im Lösch- & TH-Einsatz (Grundlegende Tätigkeiten, Standardregeln, Einsatzstichworte)	Т	T. Langwasser	3
25.03.25	Dienstag	ABC-Gefahrstoffe - Not-Dekon	Р	T. Langwasser	2
11.04.25	Freitag	Tierrettung	Т	J. Olm / L. Rönckendorf	3
17.04.25	Donnerstag	Osterfeuer		P. Grahlmann	
29.04.25	Dienstag	Wasserförderung - Lange Wegestrecke	Р	J. Olm / R. Klaut	3
16.05.25	Freitag	FwDV 10 - tragbare Leitern	Р	J. Olm / R. Klaut	3
27.05.25	Dienstag	FwDV 3 - Gruppe & Staffel im Löscheinsatz	Р	J. Olm / R. Klaut	3
13.06.25	Freitag	Flächen & Vegetationsbrandbekämpfung	Р	J. Olm / R. Klaut	3
24.06.25	Dienstag	Einsatzübung - Löscheinsatz	Р	P. Zietzling	3
04.07.25	Freitag	Gerätekunde, Fahrzeugkunde, Fahrzeugreinigung	Р	M. Klaws / M. Pagel	2
25.07.25	Freitag	Problemlösungsübung	Р	T. Langwasser	3
		Grillen & kalte Getränke		P. Zietzling	
28.0705.09.2025		Sommerpause			
09.09.25	Dienstag	FwDV 3 - Gruppe & Staffel im TH-Einsatz	Т	T. Langwasser	2
26.09.25	Freitag	TH - Arbeiten mit einfachem Brechwerkzeug	Р	M A. Zengel	3
07.10.25	Dienstag	TH - Arbeiten mit hydr. Rettungsgeräten	Р	M A. Zengel	3
04.11.25	Dienstag	Einsatzübung - TH	Р	P. Zietzling	3
21.11.25	Freitag	Hydrantenkunde / Überprüfung	Р	J. Olm / R. Klaut	3
02.12.25	Dienstag	Gefahren an der Einsatzstelle	Т	T. Langwasser	2
19.12.25	Freitag	Brandsicherheitswachdienst	Т	T. Langwasser	1
		Bratwurst & heiße Getränke			2
22.12.25-04.01.26		Weihnachtsferien			

Zusätzlich:

26.04.2024, 09:00 L Samstag

Jahreshauptversammlung Frühjahrsputz Grillabend Herbstfeuer Weihnachtsfeier Gesamt:

54

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN